derat? Quasi uero tyrannus uiribus duntaxat unius hominis, ac non multo magis ingenio, uersutia, calliditate, largitione, crudelitateq; contineatur, quae omnia si magis in senē quam in adolescentē competunt, quur tu in diuersum torques auguriū? An nō illa aetas usu rerū callentior est? an nō altius dissimulat? an nō cauet diligentius? an nō prospicit oculatius? irascitē implacabilius? tenacius iniuriā meminit? meliusq; in longinquū consulit? His solis rebus imperiū tyrānicum administratur. In militiae duce quātulum est illud momentū, quod corporis uires adferunt? at in tyrannide profecto multo minus. Cur magis illum tereret adeptus filius, quā extinctus satelles quispiam audacior? quū arx superesset approbe munita, superessent opes, arma, satellitū ingens agmen, tot in ciuitate factiosi potentesq; qui nō solum tyranni partes adiuuabant, uerū etiam tyrannos agebant: quos equidē spero nunc nobis non esse metuendos (nolim enim infausta ominari) at ita tamen, ne nimitū secure negligantur. Vsq; adeo ne senem cruda uiridicq; (quod omnes norunt) senecta callidum, animosum, ambitiosum, non stultū, una filij mors consternauit, ut rebus desperatis protinus è uita sibi migrandum duxerit? praesertim quū ille patris dominatum nihilo reddiderit tutiorē, sed multo inuidiosorem, idq; ob libidinē, atq; aetatis insolentiam temeritatemq;, adeo ut expedierit propemodū illi ad stabiendam tyrannidē filium è medio tolli. Etenim quo propius ad iusti regni speciem accesserit tyrannis, hoc minus est inuidiae obnoxia, magisq; tuta. Iuuenis ille solū hoc augebat, quod maxime tyrannos solet euertere. Vera illa tyrannidis munimēta in callidi senis pectore erant collocata. Sed tenerius adamabat filiū, quā ut defuncto posset superesse. De matercula quapiam priuata loqueris, an de uiro sene, callido, crudeli, deniq; tyranno? Quid ego iudices in eo sermone argumentis coarguendo sumam operam, quem ipsa natura, quē mos, quem communis omniū sensus repudiat? Quis unquā isthuc audiuit? tyrannū usq; adeo pio in liberos fuisse animo, ut nō dicam cōmori uoluerit, sed cōuiuere cōmode quiuerit? Credite mihi, priuatorū isti sunt affectus. Tyrannus neq; quid natura, neq; quid pietas, neq; omnino quid sit officium nouit. Exuit hęc omnia, simulatq; tyrannum induit. Omnia commodis, omnia metu, omnia necessitate metitur. Solos hos amat (si quos tamen ille amat, qui uel deos ipsos odit) quos aut metuit, & tollere nō dum expedit, aut quorum opera ministeriōq; ad fulciendum imperium indiget. Quod si ullos ille posset amare, similes certe sui diligeret, impios, uiolentos, rapaces, scelestos, quando nihil ad conciliandam charitatem efficacius morum similitudine. Atqui ne improbi quidem illi chari sunt, nisi quatenus adiuuāt, adeo ut praeposterum, uel peruer-